Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 1]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 29. Juli 1493

De administratione et periculo tutorum et curatorum

[urn:nbn:de:bsz:31-319110](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319110)

Quero an ali* possit petere p miorē cauēdo de rato. Rñ. sic vt. l. mur. §. si quis q. §. de pcur.

Tutores Tutor non pōt petere curatores pupillo: z qui legitime nō petierit tuto- rem p nō legitimo hñ. h. d. z breuiter.

Qui qualiter cūqz Remo- tus a tu- tela non tenetur alium petere. h. d.

Secreto No. q. piores possūt dare aliquem iudices turore. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

An valeat tutoris datio facta a iudice sine in- quisitione.

Redendum Mas q tu- tores nō pe- tiūt cōfirmari vel in locuz excusati alium dari cuz alius nō superesser p dit successionē filij nō id quod ei debetur ex testamēto mariti: nec sibi imputatur si vt suspectuz non petijt remo- ueri. hoc dicit. in prin. secundum rñsum declara- per ea que dixi. §. l. ij. C. Op. ad §. n. si vero ma- ritus. C. ad tertul. l. omnes z de legi. here. l. sciāt Glo. so. veritas est quicquid matrī debetur: vt ab ipso pupillo istud perditur. sed hic fideicō- missum debebatur: vt ex bonis mariti ideo non perdit: qz circa bona mariti mater nō oliquit hñ Ja. de are. z Pe. z no. per Ly. in. d. l. sciāt. era- mina: vt in. q. disputata. §. e. l. ij. in primo pūcto C. Anio ad finem z quero mater petijt tutozē filio quem iudex dedit sine inquisitione an vale- at. Videtur q nō dicitur enim hñ q dat^a ma- tre nō confirmatur sine inquisitione. Cōtrariuz est verum. licet enim iudici cum inquisitione et sine dare tutozem: vt. l. qui habet. §. pe. §. de tu- tel. Non ob. iste tex. qz quando mater petijt tu- tozem dari in testamēto filio: tunc iste non con- firmabitur sine inquisitione ad hoc: vt habeat vim tutoris confirmati qui pferet alijs legitis z datiuis: vt dixi in. l. i. §. de confir. tu. sed si ma- ter petijt tutozem simpliciter: z iudex cōfirmat sine inquisitione: vt sit tanq̄ simplex datiuus: lz ei z possit etiam absqz matrīs petitione facere: ita intelligit glo.

De administratione z periculo tutoruz z cu- ratorum. Rubrica.

Cōtinuatio est de se manifesta.

Ex. l. sequenti.

Tutor an cogat administrare z quo ius z quo modo cogend^o sit. z quid si tutor vult gerere lz alius nō admittit qualiter fiet coactio.

Erere Tutor: an cogi- tur administrare

z ad eum spectat piculum ex quo scit se datuz. hoc dicit.

C. Op. qz tutor nō cogitur ad ministrare. vt. §. d. auē. tu. l. si tu-